
Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 1 (celkem 10)

KUPNÍ smlouva

č. 21121000448
L

Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Zaměstnanec pověřený jednáním:
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
sekce vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6
Ing. Valéria Kinštová
telefon: +
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO,
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „kupující“)

a
SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o.
zapsaná

Na adrese:

Kontaktní osoba:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 9756
Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín
25355015
CZ25355015
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha
2115282/0800

Osoba oprávněná k jednání: Milan Stratil a Jarmila Sekerová, jednatelé společnosti
Kontaktní osoba:
Telefonické a další spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Jana Sigmunda 313
783 49 Lutín

Datová schránka: rit2apf

(dále jen „prodávající“),



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 2 (celkem 10)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na nadlimitní veřejnou zakázku zadanou 
v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zabezpečit vystrojení vojenských jednotek Armády ČR pro 
zabezpečení bojové činnosti v souvislosti s preventivními opatřeními proti šíření nemoci 
COVID-19 a pro tyto účely současně doplnit skladové zásoby Armády ČR.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu:

1) Filtr ochranný OF-90 v celkovém počtu 23030 kusů;
2) Filtr kombinovaný MOF-6 v celkovém počtu 2670 kusů;
(dále jen „zboží“)
podle přílohy č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy a splňující Technické podmínky 
TP-SIGMA 578-1/98 v aktuálním, platném znění a TP-SIGMA 578/1/2004 
v aktuálním, platném znění (dále jen „TP“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to 
ve výši:

12 601 350 Kč bez DPH
(slovy: dvanáct milionů šest set jedna tisíc tři sta padesát korun českých).

2. Celková kupní cena zboží včetně DPH činí 15 247 633,50 Kč, a to při sazbě DPH 21% 
platné k okamžiku uzavření této smlouvy, přičemž výše DPH 21% činí 2 646 283,50 Kč.

3. Celková kupní cena se skládá z cen jednotlivých položek zboží, jednotkové ceny a celkové 
ceny za jednotlivé položky zboží jsou uvedeny v příloze č. 2 „Kupní cena zboží“ smlouvy.
V cenách za jednotlivé položky zboží jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním 
zboží podle smlouvy.
Celková kupní cena zboží bez DPH i jednotkové ceny jednotlivých položek zboží bez DPH 
jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné.
Ke kupní ceně bez DPH bude přičtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 
zdanitelného plnění.



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 3 (celkem 10)

V.
Místo plnění

Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské
zařízení 551210 Štěpánov, Nádražní 13, 783 13 Štěpánov (dále jen „VZ 551210“).

VI.
Čas plnění

1. Prodávající zahájí plnění po uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“)
a plnění ukončí, tzn. jednotlivé položky zboží v uvedených počtech odevzdá
v následujících etapách:

I. etapa -plnění od účinnosti smlouvy do 15. října 2021:

Dodávané zboží Množství/ks

Filtr ochranný OF-90 10 000

Filtr kombinovaný MOF-6 1 070

II. etapa - plnění od L ledna 2022 do 14. října 2022:
Dodávané zboží Množství/ks

Filtr ochranný OF-90 5 030

Filtr kombinovaný MOF-6 520

III. etapa -plnění od 1. ledna 2023 do 13. října 2023:

Dodávané zboží Množství/ks

Filtr ochranný OF-90 8 000

Filtr kombinovaný MOF-6
1 080

2. Ukončením plnění se rozumí datum potvrzení posledního přejímacího dokladu za zboží,
které je předmětem smlouvy, po jeho odevzdání prodávajícím včetně požadovaných
dokladů a jeho převzetí kupujícím v místě plnění.

VII.
Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka VZ 5512 Štěpánov, tel.:
fax: e-mail: nebo jím

písemně pověřeného pracovníka (dále jen „přejímající“). Odevzdání zboží zabezpečí
prodávající po dohodě s přejímajícím, a to v pracovních dnech v době od 07.00 do 13.00
hodin. Konkrétní termín a dobu odevzdání zboží sjedná a odsouhlasí prodávající nejméně
5 pracovních dnů před předpokládaným odevzdáním zboží s kontaktní osobou, kterou je

tel.: fax:



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 4 (celkem 10)

2. Zboží může být odevzdáno i postupným dílčím plněním jednotlivých položek zboží,
přičemž za minimální množství dílčího plnění se považuje odevzdání min. 500 kusů
jednotlivé položky zboží.

3. Smluvní strany se dohodly, že na položky zboží bude uplatněno státní ověřování jakosti
(dále jen „SOJ“) podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“)
s tím, že:

a) kupující požádal o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.;
b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí;

SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) v rozsahu odborného dozoru nad
jakostí a konečné kontroly, za podmínek uvedených v příloze č. 3 „Požadavky na
zabezpečení státního ověřování jakosti“ smlouvy. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího
odpovědnosti za vady zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu. Prodávající je
povinen oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem připravenost dílčího plnění
k provedení konečné kontroly zástupci Úřadu písemně e-mailem na
anebo na tel.:

4. Prodávající je dále povinen při odevzdání zboží předat přejímajícímu doklady, které se
vztahují ke zboží a jsou nezbytné k převzetí a užívání zboží, v českém jazyce podle TP
a smlouvy, a to v písemné a elektronické podobě.

5. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu „Přejímací doklad“,
který vyhotoví prodávající min. ve 3 výtiscích, přičemž 1 výtisk obdrží po jeho podpisu
oběma smluvními stranami kupující.

5.1 Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje:
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- zboží, resp. jednotlivé položky zboží označené v souladu se smlouvou a množství

odevzdaného zboží;
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této

odpovědné osoby;
- kupní cenu za 1 ks jednotlivé položky zboží a za celkové dodávané množství celkem

v Kč bez DPH;
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.

5.2 Přílohou přejímajícího dokladu je:
- originál „Osvědčení o jakosti a kompletnosti“ vydané zástupcem Úřadu,
- doklad nebo prohlášení prodávajícího prokazující skutečnost uvedenou v odst. 6.

tohoto článku.
Pokud nebude ze strany prodávajícího předložen při odevzdání zboží přejímající doklad se
všemi požadovanými náležitostmi a doklady, přejímající zboží nepřevezme.



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 5 (celkem 10)

6. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží vyrobené po uzavření smlouvy 
nepoužité, nepoškozené, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým 
normám a předpisům, ve sjednaném množství a zabalené podle TP a smlouvy. Prodávající 
ručí za to, že každé balení obsahuje zboží deklarované na štítku balení.

7. Dodávané zboží musí být baleno v souladu s přílohou č. 1 smlouvy v přepravních obalech, 
které musí dostatečně zabezpečit ochranu před poškozením. Zboží musí plnit požadavky na 
skladování a ukládání dle TP, min. však po dobu 10 let, přičemž položky zboží s omezenou 
životností a se zvýšenými nároky na skladování budou prodávajícím v rámci plnění této 
smlouvy specifikovány.

8. Přejímající nepřevezme zboží, které při převzetí vykazuje závady na balení nebo jiné 
nápadné a zřejmé vady. O této skutečnosti zástupci obou smluvních stran ihned vyhotoví 
zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží 
náhradním plněním.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po odevzdání a převzetí každého dílčího plnění, do 5 pracovních dnů doručí kupujícímu 
daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce, ve dvojím vyhotovení. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, 
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje:

označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“; 
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
kupní cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH;
označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 

platba.
2. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu podle odst. 5.1 smlouvy včetně 

všech příloh podle odst. 5.2 smlouvy, potvrzený přejímajícím.

3. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle 
této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky 
na bankovní účet prodávajícího uvedený ve faktuře.

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.
5. Faktura bude prodávajícím doručena na adresu kupujícího a na faktuře musí být uvedeny 

identifikační údaje kupujícího v následující podobě:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694, DIČ: 60162694 
V zastoupení:
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 6 (celkem 10)

6. Jednu kopii faktury včetně kopií dokumentů připojených k faktuře ve smyslu čl. VIII. 
odst. 2 smlouvy zašle prodávající přejímajícímu na kontaktní e-mail uvedený v čl. VII. 
odst. 1 smlouvy.

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení 
prodávající vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen 
novou fakturu doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené 
faktury prodávajícímu.

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů, 
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle 109a tohoto zákona.

IX.
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží, tj. 
podpisem přejímacího dokladu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího nakupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

X.
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ustanoveními § 2113 
až 2117 OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 36 měsíců ode dne převzetí 
zboží přejímajícím, způsobilé k použití pro účel uvedený ve smlouvě 
a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto 
vadou zboží trpělo již v době odevzdání, ovšem za předpokladu že kupující prokáže, že 
v době reklamace skryté vady dodržoval veškeré podmínky a zásady pro užívání, 
skladování a manipulaci se zbožím uvedené v TP.
Platnost záruky za jakost zboží je podmíněna dodržením podmínek a zásad pro užívání, 
skladování a manipulace se zbožím uvedených v TP.

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby a za které odpovídá prodávající (dále jen 
„vady zboží v záruce“) uplatňuje přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po jejich 
zjištění oznámením zaslaným datovou zprávou nebo e-mailovou zprávou na adresu 
kupujícího (odesláním dokumentu se zaručeným elektronickým podpisem). V oznámení 
musí být vada zboží v záruce popsána a uvedeno, kdy a jak byla zjištěna, jak se projevuje 
a jakého zboží se týká. Dále přejímající v oznámení uvede své požadavky, jakým 
způsobem požaduje vadu zboží v záruce odstranit, jde-li však o vadu odstranitelnou, 
kupující má právo odstranit vadu opravou ve stanovené lhůtě. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho oprávněně reklamované vady, za 
které odpovídá prodávající.



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 7 (celkem 10)

3. Prodávající se písemně v souladu s čl. XIII. odst. 10. smlouvy nebo e-mailem na e-mail 
odesilatele oznámení (reklamaci) vad zboží v záruce vyjádří k odpovědnosti za vady zboží 
v záruce do 5 pracovních dnů po obdržení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
svou odpovědnost za vady zboží v záruce uznal v plném rozsahu.

4. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 30 kalendářních dnů 
od uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím. O odstranění vady bude 
sepsán apodepsán přejímajícím a prodávajícím „Protokol o odstranění vady a předání 
zboží“. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění hradí prodávající.

XI.
Práva z vadného plnění

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. Pro 
uplatňování vad z vadného plnění platí ustanovení čl. X. odst. 2 až 4 této smlouvy obdobně.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínech 
uvedených v čl. VI. odst. 1. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny 
neodevzdaného množství jednotlivých položek zboží v Kč včetně DPH za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik vzniku práva fakturace smluvní 
pokuty nastává prvním dnem prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. odst. 4 smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny vadného množství jednotlivých položek zboží v Kč včetně 
DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a 
předání zboží“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik vzniku práva 
fakturace smluvní pokuty nastává vzniká prvním dnem prodlení.

3. V případě zmaření SOJ dle čl. VII. odst. 3 smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč.

4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou kupní ceny za zboží úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a 
evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.), podle ustanovení § 1970 OZ.

4. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí povinná smluvní strana 
oprávněné smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb.

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 8 (celkem 10)

XIII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ.
3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je 
český jazyk.

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné.

7. Kupující bude osobní údaje poskytnuté prodávajícím na základě této smlouvy zpracovávat 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy včetně jejich příloh ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

9. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni zcela ani zčásti bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany postoupit na třetí osobu žádný ze svých závazků 
plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
datovou zprávou na adresy uvedené v této smlouvě (není-li v textu smlouvy uvedeno 
výslovně jinak).

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, 
že za okamžik doručení datové zprávy se považuje její dodání do datové schránky 
adresáta.

XIV.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 9 (celkem 10)

b) písemnou dohodou smluvních stran o zániku smlouvy při vzájemném vyrovnání 
účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
kupujícím pro její podstatné porušení prodávajícím;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
prodávajícím v případě prodlení s úhradou kupní ceny za zboží nebo její části o více
jak 30 kalendářních dnů;

e) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od smlouvy 
nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím v případech uvedených v § 223 odst. 2 
zákona;

f) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
kupujícím v případě, že prodávající je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona ě. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
prodávajícího.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:
a) nedodržení TP pro výrobu a odevzdání zboží;
b) prodlení s odevzdáním zboží v jednotlivých termínech podle čl. VI. odst. 1. smlouvy 

o více jak 30 kalendářních dnů;
c) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
d) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce o více jak 30 kalendářních dnů;
e) zmaření SOJ podle čl. VII. odst. 3 smlouvy.

3. Za zmaření SOJ podle odst. 2 písm. e) tohoto článku se považuje zejména:
a) neoznámení připravenosti k provedení konečné kontroly dle čl. VII. odst. 3 smlouvy;
b) nesjednání podmínek SOJ s poddodavateli dle odst. 5 přílohy č. 3 smlouvy;
c) nepředložení poddodavatelských smluv dle odst. 8 přílohy č. 3 smlouvy.

4. V případě, že kupující nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, 
je oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. kupující 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ.

XV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je písemná vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách a 3 přílohách 
7 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě 
jednání o dodatcích nepoužije. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních 
údajů, uvedených v čl. I. smlouvy, změna osoby přejímajícího a kontaktní osoby včetně 
kontaktních údajů uvedených v čl. VII. odst. 1 smlouvy, změna kontaktních údajů 
zástupce Úřadu uvedených v čl. VII. odst. 3 smlouvy a změna údajů uvedených 
v čl. VIII. odst. 5 smlouvy.



Kupní smlouva č. 21121000448, Strana 10 (celkem 10)

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ - 4 strany;
Příloha č. 2 - „Kalkulace ceny“ - 1 strana;
Příloha č. 3 - „Požadavky na zabezpečení SOJ“ - 2 strany.

kupující prodávající

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ Milan STRATIL 
Jarmila SEKEROVÁ
jednatelé společnosti 

podepsáno elektronicky

ředitelka odboru 
podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal 
Milan Stratil 
Datum: 2021.05.12 
09:05:20 +02'00'Stratil

Jarmila
Sekerová

Digitálně podepsal 
Jarmila Sekerová 
Datum: 2021.05.12 
09:35:38 +02'00'



Příloha č. 1/1

SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s. r. o. 
Jana Sigmunda 313 
783 49 LUTÍN

OCHRANNÝ FILTR 
OF-90

PŘIPOJOVACÍ ZÁVIT Rd 40x1/7"

Číslo série:
Datum výroby:

120

B

PÍSMO A LOGO SIGMA V BARVĚ ČERNÉ MATNÉ - Times New Roman

VÝŠKA PÍSMA: ADRESA - 3,5 mm
OCHRANNÝ FILTR , OF-90 - 8 mm 
PŘIPOJOVACÍ ZÁVIT Rd 40x1 /7" - 4,78 mm 
ČÍSLO SERIE A DATUM VÝROBY - 5 mm

PODKLAD MATNÝ BÍLÝ

POSICE
PAR' NO.

Ši lEK 120x110 mm

NÄZEV-ROZMÉR

NORMA
DtSCRIPl SON-DIMENSION 

NORM
■CISC

PIECES

poznámka/note

VYPRAC./PREPAR. lni T.Vydonus
TECHNOLOG/ Leo 3cnók
SCHVÁLÍ L/APPROV ln-3, Sfí Law,
DATUM/DATE 3.4,2C'9
SOJBOR/FILE

WĚŘITKO/SCALE
DATUM/DATE INDEX

a)

1:1
STARÝ VÝKR./CLD DRAW
NOVÝ VÝKR./NEW DRAW.

POOF..,"SIGN

ssh®ebj£

PAPÍR
SAMOLEPÍCÍ

WLR.KON./riNAL MA~ER.

0,00125

BMOLČ./NEI WBStil

18423231

jíSLO WUM6 PQLflŽKV/NQJžr SaCK mi
MWDtVtCHyoWRWIgR. ÍIHOI.H8./3B. WUSHä SFMinKATOR-VKRK tJVMm&Mm «C.

celkAhmoVglob.net weight kg
TOLEROVANÍ ISO 8015 PŘESNOST/GENER.TOLER.ISO 2768 - mK
TYP/TYPE

OCHRANNÝ FUTR OF-90
NÁZEV AULE

ŠTÍTEK NA KRABICI

Č. VÝKR./DRAW. NO.

4-VP-23231
UST/SHEET No.

UST
LlSTD/SREETS

LISTŮ



Příloha č. 1/2

SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s. r. o. 
Jana Sigmupda 313 
783 49 LUTIN

SIGMA

OCHRANNÝ FILTR 
MOF-6 Kombinovaný
PŘIPOJOVACÍ ZÁVIT Rd 40x1/7"

Číslo série: 
Datum výroby:

120

PÍSMO A LOGO SIGMA V BARVĚ ČERNÉ MATNÉ - Times New Roman

VÝŠKA PÍSMA: ADRESA - 3,5 mm
OCHRANNÝ FILTR , MOF-ó Kombinovaný - 8 mm 
PŘIPOJOVACÍ ZÁVIT Rd 40x1 /7" - 4,78 mm 
ČÍSLO SERIE A DATUM VÝROBY - 5 mm

PODKLAD MATNÝ BÍLÝ

POSIC” 
PAS^ NO,

ŠTÍTEK 120x110 mm

mázev-roMr
NORMA

DB SCRfPTlON - DIMENSION 
NORM

k.isj
pieces

PAPÍR
SAMOLEPÍCÍ

MATER.K0V/HNAL MA~[,R.

0,00125

KMOTC./Nii WEiGHi
mrCT.y?cť./oRic,M>T£R. woufc/w. wew dektifikator-výkres e/tanret-«MMc *

1842370C

B

ilSLO SXUOOVL PCLOŽlOC/WC.Or S'OCK ITEM

POZNÁMKA/NOTE CELK.Č.HMOT./GLOB.NET WEIGHT kg
TOLEROVÁNI ISC 8015 PŘESNOST/GENER.TOLER.ISO 2768 - mK

i>) TYP/TYPE
MOF-6 KOMBINOVANÝ

ZMĚNA/REVISION DATUM/DATE INDEX
VYPRAC./PREPAR. tns. '.Vydornus MĚŘtTKO/SCALE

1:1TECHNOLOG/ Lea ?cna.k
SCHVÁLIL/APPROV. ína Jiří Lange:
DATUM/DATE 26.6.2020 STARÝ VÝKR./0LD DRAW
SOUBOR/FILE NOVÝ VÝKR./NEW DRAW,

P0DP./SIGN. NÁZEV/TITLE
ŠTÍTEK NA KRABICI

ZiľSíSÄ
£. VÝKR./DRAW. NO.

4-VP-23700
LIST/SHEET ŇÔ

LIST
UŠTU/SHEETS

LISTŮ



Příloha č. 1
Kupní smlouva č. 21121000448

Specifikace zboží

Ochranný filtr OF-90 dle TP-SIGMA 578-1/98.
KČM 0070014100001 
NSN: 4240160018255 
RN: NBC OF-90
Normy: ČSN EN 14387 + AI :2008

Popis filtru:
Jedná se o filtr k zachycení bojových otravných, radioaktivních a mimořádně toxických 
látek ve formě plynů a par. Dále biologických, radioaktivních pevných a kapalných 
částic, aerosolu, prachu, bakterii a virů. Filtr musí být účinný minimálně proti látkám 
sarin, soman, yperit, kyanovodík, oxid siřičitý, chlorkyan, fosgén, chlor, chlorovodík, 
cyklohexan a chlorpikrin.
Označení filtru:
Ochranný filtr OF-90 je označen na obvodě filtru štítkem dle výkresu č. 4-VP-23933.
Na horní zátce má označení závitu dle výkresu č. 4-VP-23229.

Požadavky na balení:
Individuální balení samotného filtru:
Zatavená, vícevrstvá, alufanová folie s potiskem dle výkresu č. 3-VP-10124.
Na alufanovou folii filtru OF-90 umístí prodávající samolepku = štítek o velikosti 4x1,5 
cm dle výkresu č. 4-VP-23230 s tímto označením:
Číslo série: SX/
Datum výroby: XX/202X
Balení v kartonu:
Pro balení se použije karton o vnitřních rozměrech 570x380x380 mm. Filtry budou 
uloženy ve čtyřech vrstvách / základna 5x3 ks/. Jednotlivé vrstvy budou odděleny 
lepenkovou proložkou o rozměru 565x375x2 mm. Jedna kartónová krabice = 60 ks 
filtrů a 5 ks proložek. Klopy kartónové krabice zajistit podélně proti otevření lepicí 
páskou o šířce 4,8 cm. Každý karton je nutné zapáskovat ve dvou místech příčně 
granoflexovou páskou š. 10 mm, spoj se zajistí vázací kovovou sponou. Fixace kartonů 
na paletě (vždy 16 kartonů, celkem 4 kartony po 4 vrstvách) se rovněž provede 
granoflexovou páskou š. 10 mm a to ve dvou místech příčně, pod tuto pásku se vloží 
ochranný plastový roh, celkem 4 ks/paletu, které jsou umístěny v horní části palety 
a chrání rohy kartonu proti poškození, poté je spoj zajištěn kovovou sponou. Kartónové 
krabice budou označeny štítkem dle výkresu č. 4-VP-23231, který je součástí této 
přílohy pod číslem 1/1. Datum výroby a číslo série na štítku kartónové krabice musí být 
shodné s individuálním balením.



Ochranný filtr MOF-6 kombinovaný dle TP-SIGMA 578-1/2004
KČM 0071495000305 
NSN: 4240160016825 
RN: MOF-6
Normy: ČSN EN 143 87 + A1:2008

Popis filtru:
Jedná se o filtr k zachycení bojových otravných, radioaktivních a mimořádně toxických 
látek ve formě plynu a par. Dále biologických, radioaktivních pevných a kapalných 
částic, aerosolu, prachu, bakterii a virů. Filtr musí být účinný minimálně proti látkám 
sarin, yperit, kyanovodík, chlorkyan, fosgén a chlorpikrin. Filtr MOF-6 je použitelný jak 
k ochranným maskám OM-90, tak s celoobličejovými maskami CM-5D.
Označení filtru:
Ochranný filtr MOF-6 je označen na obvodě filtru štítkem dle výkresu č. 3-VP-10696 

Na horní zátce má označení závitu dle výkresu č. 4-VP-23960

Požadavky na balení:
Individuální balení samotného filtru:
Zatavená, vícevrstvá, průhledná folie PA/PE s potiskem dle výkresu č. 3-VP-10697 
Na vícevrstvou folii filtru MOF-6 umístí prodávající samolepku = štítek o velikosti 
4x1,5 cm dle výkresu č. 4-VP-23230 s tímto označením:
Číslo série: SX/2X 
Datum výroby: XX/202X
Balení v kartonu:

Pro balení se použije karton o vnitřních rozměrech 570x380x400 mm. Filtry budou 
uloženy ve čtyřech vrstvách / základna 5x3 ks/. Jednotlivé vrstvy budou odděleny 
lepenkovou proložkou o rozměru 565x375x2 mm. Jedna kartónová krabice = 60 ks 
filtrů a 5 ks proložek. Klopy kartónové krabice zajistit podélně proti otevření lepicí 
páskou o šířce 4,8 cm. Každý karton je nutné zapáskovat ve dvou místech příčně 
granoflexovou páskou š. 10 mm, spoj se zajistí vázací kovovou sponou. Fixace kartonů 
na paletě (vždy 16 kartonů, celkem 4 kartony po 4 vrstvách) se rovněž provede 
granoflexovou páskou š. 10 mm a to ve dvou místech příčně, pod tuto pásku se vloží 
ochranný plastový roh, celkem 4 ks/paletu, které jsou umístěny v horní části palety 
a chrání rohy kartonu proti poškození, poté je spoj zajištěn kovovou sponou. Kartónové 
krabice budou označeny štítkem dle výkresu č. 4-VP-23700, který je součástí této 
přílohy pod číslem 1/2. Datum výroby a číslo série na štítku kartónové krabice musí být 
shodné s individuálním balením.
Technická slučitelnost:
Ochranné filtry OF-90, MOF-6 jsou kompatibilní s vševojskovou ochrannou maskou 
OM-90 a nejsou zaměnitelné.



Príloha č. 2 ke smlouvě č. 21121000448
Počet stran: 1

KALKULACE CENY

Filtry k masce OM-90 v roce 2021 - 2023 - I. až III. Etapa

Zboží Množství
Cena v Kč za ks Cena v Kč Celková cena DPH v Kč Celková cena

v Kč včetně DPH

Ochranný filtr OF-90 23 030

Ochranný filtr MOF-6 kombinovaný 2 670

Celkem 2021 - 2022 - 2023 X x x 12 601 350,00 Kč 2 646 283,50 Kč 15 247 633,50 Kč

Kalkulace ceny v roce 2021 -1. etapa

Zboží Množství
Cena v Kč za ks Cena v Kč Celková cena DPH v Kč Celková cena

Ochranný filtr OF-90 10 000

Ochranný filtr MOF-6 kombinovaný 1 070

Celkem I. etapa - platba v 2021 x x x 5 431 500,00 KČ 1 140 615,00 Kč 6 572 115,00 Kč

Kalkulace ceny v roce 2022 - II. etapa

Zboží Množství
Cena v Kč za ks Cena v Kč Celková cena DPH v Kč Celková cena

v Kč včetně DPH

Ochranný filtr OF-90 5 030

Ochranný filtr MOF-6 kombinovaný 520

Celkem II. etapa - platba v 2022 x x x 2 723 850,00 Kč 572 008,50 Kč 3 295 858,50 Kč

Kalkulace ceny v roce 2023 - III. etapa

Zboží Množství
Cena v Kč za ks

bez DPH

Cena v Kč
za ks včetně

Celková cena
v Kč bez DPH

DPH v Kč
(21%)

Celková cena
v Kč včetně DPH

Ochranný filtr OF-90 8 000

Ochranný filtr MOF-6 kombinovaný 1 080

Celkem III. etapa - platba v 2023 x x x 4 446 000,00 Kč 933 660,00 Kč 5 379 660,00 Kč



Příloha č. 3 ke KS č. 21121000448 
strana 1 (celkem 2)

Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), 
uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a 
o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn 
ve smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný 
úřad nebo orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém případě prodávající 
předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním prodávajícím.

3. Státní ověřování jakosti v závislosti na místě výroby výrobku provede:

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo

b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí.

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 
29 zákona č. 309/2000 Sb.

5. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky a požadavky na 
státní ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku.

7. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY 
NATO NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ (resp. 
AQAP 2131, Ed. C, Ver. 1, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR 
FINAL INSPECTION AND TEST).

8. Prodávající předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů 
a jimi realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní 
ověřování jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů 
prodávající předá zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) bezprostředně po jejich uzavření 
příslušné poddodavatelské smlouvy se zapracovanými podmínkami a požadavky ve smyslu 
odst. 5 této přílohy.

9. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem 
provádění státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného 
ČOS nebo AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti.

10. Prodávající umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto 
uložený komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.



11. Prodávající vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

12. Prodávající předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve 
smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

13. Prodávající bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že kupující 
zmocnil Úřad (zahraniční úřad) k vyřizování žádostí prodávajícího o po volem odchylky, 
výjimky a změny na výrobku v tomto rozsahu:

Úřad žádost

Předloží-li prodávající žádost: pouze vezme
na vědomí

posoudí

a vyjádří se k ní

posoudí

a rozhodne o ní

odchylky X

Skupina A výjimky X —

změny X

odchylky X
Skupina B výjimky X

změny X ...

Poznámky:
1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické parametry výrobku 
nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, 
bezpečnost a cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.

3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

14. Prodávající umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li 
vůči němu uplatněna.

Elektronický pódpS-'13.5.2021 
Certifikát aútóra podpisu:

Jméno: PnvlfnaČcnnítkovíť 
Vydal; ACAoU^p^pffijng Co.,,
Platnost do : l4.7.2<mjlj35:S8-000 +02:00


